平成２６年１０月２日

保護者 様

                          大阪市立上福島小学校

                          校 長  坂部 俊次

台風（暴風）時における児童の登下校について

秋涼爽快の季節となりました。平素は，本校教育発展のため，ご協力いただきましてありがとうござい

ます。

 さて，台風の接近や荒天の場合での登下校については，下記の措置を行います。

児童登校後に「暴風警報」が発令された場合，児童は登校班ごとに，集団下校することにしております。

その場合は，できるだけお子さまの下校をご家庭でお待ちいただくとともに，下校時の対応について，

お子さまと話し合っていただきますようにお願いいたします。今後とも児童の安全確保に十分ご配慮いた

だきますようお願い申しあげます。

記

① 午前７時の時点で大阪市に「暴風警報」が発令されている時は，臨時休業とします。

  ※ 午前７時以降に暴風警報が解除されても，その日は臨時休業です。

※ 「大雨警報」や「洪水警報」では，臨時休業にはなりませんが，そのときの状況に

よって対応することにします。

  ※ いきいき活動についても，同様の措置をとります。

② 登校後に警報が出た場合，給食の献立の変更や給食が中止になることもありますので，ご配慮

をお願いいたします。

③ テレビ・ラジオ等の台風情報に十分ご注意ください。

④ ご家庭におかれましては，お子さまの安全面に十分気をつけていただき（雨具の使用方法等），

事故のないようにご配慮ください。

⑤ 場合によっては，「はなまる連絡帳」（メール配信サービス）でお知らせすることもあります。

この機会に，ぜひご登録ください。

  ※登録方法は裏面をご覧ください。